
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
DETERMINAZIONE N. 189 DEL 27/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
BANDO  PER  LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI COMUNALI FINALIZZATI ALLA 
SICUREZZA URBANA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2023. 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10004 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Polizia Locale per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 23/06/2016 con la quale sono stati 
approvati i nuovi criteri e modalità per la concessione di contributi comunali finalizzati alla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sicurezza urbana  determinando l’importo del contributo da corrispondere a privati cittadini per la 
realizzazione di impianti di allarme eventualmente anche in collegamento con le forze dell’ordine o 
istituti privati di vigilanza;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 20/07/2016 con la quale sono state 
approvate le modifiche ai nuovi criteri e modalità per la concessione di contributi comunali 
finalizzati alla sicurezza urbana determinando l’importo del contributo da corrispondere a privati 
cittadini per la realizzazione di impianti di allarme eventualmente anche in collegamento con le 
forze dell’ordine o istituti privati di vigilanza;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°10 del 11/03/2019 con la quale sono state 
approvate le modifiche ai nuovi criteri e modalità per la concessione di contributi comunali 
finalizzati alla sicurezza urbana,  ampliando/integrando gli interventi già autorizzati in precedenza 
(impianti e sistemi di antifurto) concedendo  contributi anche per l’installazione di sistemi 
antieffrazione  (quali porte blindate,vetri antisfondamento, inferriate e grate e in generale strumenti 
di rilevazione di effrazione a porte, finestre e serramenti considerati quali strumenti antintrusione);     
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha demandato al Comandante del Corpo di Polizia 
Locale la predisposizione di tutti gli atti occorrenti;  
 
Richiamate la propria determinazione n°843 del 18/10/2023 quale impegno di spesa;  
 
Richiamata inoltre la propria determinazione n°131 del 13/02/2024 – approvazione graduatoria 
anno 2023;   
 
Accertato che, a seguito di comunicazione di accoglimento della richiesta di contributo, è stata 
fornita la corretta documentazione per l’ottenimento del finanziamento di contributo nei termini ed 
alle condizioni pattuite, da parte di n°3 (tre beneficiari); 
 
Ritenuto di poter procedere all’erogazione del contributo agli assegnatari che hanno adempiuto 
correttamente e integralmente a quanto prescritto nel bando così come individuato nell’allegato “A” 
al presente atto: 
 

DETERMINA 

 

1) di individuare, per le motivazioni specificate in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, le persone assegnatarie del contributo, oggetto del presente atto di cui 
all’allegato A), nel quale vengono indicati oltre ai dati anagrafici degli stessi, l’importo del 
contributo e la relativa modalità di pagamento; 
 

2) di dare atto che l’importo di €. 900,00 risulta già impegnato con precedente atto (determina 
n°843/2023) nel bilancio 2024, residuo, al Cod. 03.01.1, missione 03, programma 01, titolo 
1, macro aggregato 104 (voce 1150, cap. 5, art. 1); 
 

3) di pubblicare i dati relativi alla concessione del contributo di cui al presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, art. 26 e 
27; 
 

4) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per quanto di 
competenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5)   di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: PORTALUPPI Paola


